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minister snarest muligt kan faa denne Sag 
fuldkommen i Orden. 

Johannes Lou : Nu har vi hø r t  ikke 
mindre end to forhenværende Justitsmini- 
stre og den nuværende Justitsminister tale 
om dette Spørgsmaal, og vi har hørt, hvor- 
ledes den ene Justitsminister har frakendt 
den anden al sund Fornuft i den; det har 
det ærede Medlem Hr. Rytter gjort med Hen- 
syn til den Praksis, den nuværende Justits- 
minister har anvendt ved Fremsættelsen af 
dette Lovforslag, og det har den højtærede 
Justitsminister gjort med Hensyn til den 
Maade, hvorpaa hans Forgænger er gaaet 
frem i disse Spørgsmaal; det maa være ret 
svært at tilfredsstille de forskellige Justits- 
ministre i de forskellige Regeringer. 

Den socialdemokratiske Ordfører (Hans 
Rasmussen) var inde paa, at de velhavende, 
naar de var psykisk abnorme, ogsaa skulde 
indespærres og berøves deres personlige 
Myndighed, Ja, det er ganske selvfølgeligt, 
at der her i Landet er Ensartethed for Lo- 
ven uafhængigt af Pengepungen. Men dette 
frister mig til at spørge, hvem der skal be- 
tale de Forvaringsomkostninger, der paa- 
føres Samfundet i det Øjeblik, man tager 
den personlige Myndighed bort fra en Per- 
son. 

I det hele taget er der et Spørgsmaal, 
som slet ikke er berørt under hele denne 
Forhandling, det er, hvor uendelig dyrt 
hele dette Forslag vil blive, ifald det bliver 
gennemført ganske uforandret. Der har 
været anstillet forskellige Undersøgelser 
om, hvor mange psykisk abnorme der 
findes rundt paa vore Straffeanstalter. Der 
blev foranstaltet en større Undersøgelse i 
1913홢14 mellem 677 af Vore Straffefanger, 
og ikke mindre end 45 pOt af disse blev 
erklæret psykisk abnorme. Kun maa jeg 
sige, at eft홢r Gennemgang af disse 45 pCt. 
vil jeg ikke tro, at den højtærede Justits- 
minister sdv med den største . Lyst vil 
formaa at indespærre dem alle sammen. 
Men der foreligger en anden Undersøgelse 
i Aar, idet de 3 Inspektører paa vore 3 
Straffeanstaher har foretaget en Under- 
søgelse over,, hvor mange der burde inde- 
spærres som, farlige for Retssikkerheden 
af dem, der I1U sidder der, og Resultatet 
har været, it de første hundrede var 
ganske sikre til en saadan Forvarings- 
anstalt. Med andre Ord, dette Forslag, som 
jeg erkender at den offentlige Mening 
kræver med Strrke, vil koste mange Penge, 
og det skal vil vide, inden vi indlader os 
paa det. 

Men der er ogsaa et helt andet Spørgs- 
maal, der trænger sig frem. Den højtærede 
Minister var jo meget ivrig efter at op- 
træde overfor den omtalte Lærer, og jeg 
er ham taknemmelig for hans Optræden, 
men der var en anden Sædelighedsfor- 
bryder, der en Gang i Sommer bad om at 
maatte blive kastreret, idet han mente, 
det vil hjælpe saaledes paa ham, at han 
kunde komme til at udføre en almindelig 
borgerlig Gerning indenfor Samfundet. Hele 
Sterilisationsspørgsmaalet overfor Forbry- 
dere er det ganske nødvendigt at tage op; 
men dér gaar den Vind, der blæser oppe 
fra det høje Justitsministerium og indenfor 
store Kredse af Juristerne, skarpt imod. Det 
er heller ikke min Mening paa nogen Maade 
at forsøge en tvungen Sterilisation, men 
det, det her drejer sig om, er de Mennesker, 
der frivilligt vil kastreres, hvis de kan faa 
Lov til det. Og dér benyttede den højt- 
ærede Justitsminister det Argument, at 
den Læge, som vilde foretage en saadan 
Operation, vilde blive straffet efter den 
gældende danske Lov. Jeg vil bede den 
højtærede Minister være lige saa ivrig efter 
at faa denne Straffebestemmelse slettet, 
som han nu er efter at faa dette Lovfor- 
slag Vedtaget. 

Man har talt om, at Lovforslaget skal 
behandles hurtigt, men inan har ogsaa talt 
om, at det strider mod sund Sans. Hvor- 
ledes disse to Ting kan forenes i samme 
Hjerne, skal jeg lade det ærede Medlem Hr. 
Rytter om. For mig drejer det sig om, at 
hele Spørgsmaalet bliver alvorligt overvejet, 
hvad det vil koste, og om der er andre Veje 
at: gaa end den af den højtærede Minister 
nu foreslaaede. 

Justitsministeren ( Steincke J:  Jeg 
takker samtlige Partiers Ordførere for den 
velvillige Behandling, de har gjort dette 
Lovforslag til Genstand for. Under denne 
Tak indbefatter jeg ogsaa det ærede Medlem 
Hr. Rytter, der, saa længe han optraadte 
som Venstres Ordfører, ikke lod Fantasien 
løbe saa voldsomt, som da han gik over til 
at udtrykke sin personlige Opfattelse. 

Jeg skal gøre nogle enkelte Bemærk- 
ninger overfor de Spørgsmaal, der er rettet 
til mig fra de enkelte Ordføreres Side. Den 
ærede Ordfører for Socialdemokratiet (Hans 
Rasmussen) spurgte mig direkte, hvornaar 
en ny Straffelov kan ventes forelagt. For- 
slaget er her; saa snart der har været af- 
holdt Statsraad og Kongen har meddelt sit 
Samtykke til dets Forelæggelse, er jeg parat 
til at forelægge det, det kunde altsaa ske 


